

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Pregão Nº 00054/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	10	R\$ 7,1300	R\$ 4,5300	R\$ 45,3000
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo / Versão: STARPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo com tampa plástica; tinta na cor preta; medidas aproximadas: tamanho nº 3.						
9	<u>Barbante Algodão</u>	Rolo 500,00 G	60	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: KOREA Fabricante: KOREA Modelo / Versão: KOREA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante em algodão com 8 fios trançados; acabamento superficial: cru (Rolo de 500g).						
17	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	254	R\$ 7,4700	R\$ 6,3200	R\$ 1.605,2800
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de arquivo morto. Desmontável. Com três áreas para diferentes posições de identificação. Composição: plástico corrugado. Cor: AZUL. Medidas aproximadas: 350 x 245 x 130 mm.						
31	<u>Capa Encadernação</u>	Pacote 100,00 UN	2	R\$ 60,0000	R\$ 59,9900	R\$ 119,9800
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Plástica para encadernação em PP (Polipropileno) Tamanho: A4 (297 mm x 210 mm). Espessura: 0,30 mm. Cor: preta. Pacote com 100 unidades						
32	<u>Capa encadernação</u>	Pacote 100,00 UN	2	R\$ 71,9500	R\$ 71,9400	R\$ 143,8800
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo / Versão: LASSANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Plástica para encadernação em PP (Polipropileno) Tamanho: A4 (297 mm x 210 mm). Espessura: 0,30 mm. Cor: transparente (incolor). Pacote com 100 unidades						
33	<u>Chaveiro</u>	Pote 24,00 UN	22	R\$ 31,7500	R\$ 16,9500	R\$ 372,9000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaveiro porta-etiquetas, fabricado em plástico resistente, com etiqueta, película transparente de proteção da etiqueta e anel de metal para a colocação das chaves; cores sortidas. Caixa com 24 unidades.						
34	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	63	R\$ 4,4000	R\$ 4,0300	R\$ 253,8900
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips, tamanho 1/0 (0), material metal galvanizado, formato paralelo. Caixa com 100 unidades						
35	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	94	R\$ 2,8600	R\$ 2,2200	R\$ 208,6800
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips, tamanho 2/0, material metal galvanizado, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.						
36	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	125	R\$ 3,3600	R\$ 2,2200	R\$ 277,5000
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips, tamanho 4/0, material metal galvanizado, formato paralelo. Caixa com 50 unidades						
37	<u>Clipe</u>	Caixa 25,00 UN	62	R\$ 3,6700	R\$ 2,2200	R\$ 137,6400
Marca: FIXPAPER Fabricante: FIXPAPER Modelo / Versão: FIXPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips, tamanho 8/0, material metal galvanizado, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.						
38	<u>Cola</u>	Caixa 12,00 UN	23	R\$ 33,9900	R\$ 30,0500	R\$ 691,1500
Marca: COLA MAIS Fabricante: COLA MAIS						

Modelo / Versão: COLA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca escolar, com bico aplicador, atóxica, inodora, PVA (polivinil acetato), solúvel em água, média viscosidade, que após seca apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, resistente à umidade, cor branca, com odor característico. Peso aproximado: 90 g . Caixa com 12 unidades

39 Cola Frasco 1,00 KG 4 R\$ 30,0500 R\$ 19,7100 R\$ 78,8400

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: PIRATININGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola brancaPVA. Frasco de 1 (um) kg

40 Cola Caixa 6,00 UN 18 R\$ 51,6000 R\$ 8,8800 R\$ 159,8400

Marca: GATTE 21 GR

Fabricante: GATTE 21 GR

Modelo / Versão: GATTE 21 GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação: materiais porosos, tipo bastão. Particularidade: que não enrugue o papel com o colamento. Tampa hermética que evite o ressecamento. Peso: 20 gramas. Caixa com 06 unidades

41 Corretivo líquido Caixa 12,00 UN 16 R\$ 32,7800 R\$ 26,6500 R\$ 426,4000

Marca: ZASTARZ

Fabricante: ZASTRAZ

Modelo / Versão: ZASTRAZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido à base de água, atóxico, sem odor. Pincel. Secagem rápida. Cobertura que dispensa retoque. Volume aproximado:18 ml. Caixa com 12 unidades.

44 Elastico processo Caixa 25,00 UN 38 R\$ 1,6800 R\$ 1,6700 R\$ 63,4600

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: PREMIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico em látex - tamanho nº 18. Caixa com 25g.

50 Etiqueta auto-adesiva Rolo 7500,00 UN 8 R\$ 211,2000 R\$ 99,6700 R\$ 797,3600

Marca: LINK 8018 CX C/250FL

Fabricante: LINK 8018 CAIXA C/ 250 FLS

Modelo / Versão: LINK 8018 CAIXA C/ 250 FLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas adesivas, cor branca, formato retangular. Dimensões: 25,4 X 66,7 mm. Multiuso (para impressoras inkjet , laser e copiadoras). Caixa com 7.500 etiquetas.

53 Fita adesiva Unidade 67 R\$ 10,2900 R\$ 4,4300 R\$ 296,8100

Marca: ADERE 18X50

Fabricante: ADERE 18X50

Modelo / Versão: ADERE 18X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva crepe. Dimensões: 19 mm X 50 m. Grande aderência, porém sem desprender cola e nem danificar a superfície trabalhada. Cor: branca.

113 Visor Caixa 50,00 UN 22 R\$ 6,6000 R\$ 6,5900 R\$ 144,9800

Marca: DELUCAS

Fabricante: DELUCAS

Modelo / Versão: DELUCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Visor, material plástico, com etiqueta, tipo fixação encaixe, aplicação: pasta suspensa. Caixa com 50 unidades

114 Pasta arquivio Unidade 4 R\$ 117,3300 R\$ 117,3200 R\$ 469,2800

Marca: SCRITY S/ TIMBRE

Fabricante: SCRITY S/ TIMBRE 240X340

Modelo / Versão: SCRITY S/ TIMBRE 240X340

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope BRANCO Médio (A4) Dimensões Aprox.: 342mm x 240mm. Pacote com 250 Folhas.

116 Fita adesiva Pacote 6,00 UN 29 R\$ 20,8900 R\$ 16,0300 R\$ 464,8700

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente (MARCA REFERENCIA: DUREX): 18 mm x 50 m Filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico à base de água

Total do Fornecedor: R\$ 7.958,0400

06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 50,00 UN	26	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000	R\$ 169,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete, aplicação: mapa; material: metal; tratamento superficial niquelado; material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo; cor variada; comprimento 10 mm. Caixa com 50 unidades.

25 Caneta hidrográfica Unidade 70 R\$ 4,9000 R\$ 4,9000 R\$ 343,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica para escrita em CD/DVD, material plástico, ponta porosa de 2mm, espessura escrita média, cor da carga: preta. Características adicionais: tinta à base de álcool, resistente à água.

26 Caneta hidrográfica Unidade 20 R\$ 4,6400 R\$ 4,6400 R\$ 92,8000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, espessura escrita fina, cor da carga: preta, aplicação: retroprojektor.

27 Caneta hidrográfica Unidade 20 R\$ 4,5900 R\$ 4,5900 R\$ 91,8000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, material: plástico, espessura escrita fina, cor da carga: vermelha, aplicação: retroprojeter.

60	<u>Fita adesiva</u>	Pacote 10,00 UN	3	R\$ 33,6400	R\$ 33,6400	R\$ 100,9200
----	---------------------	-----------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente. Dimensões: 12 mm de largura x 50 m de comprimento. Possui um dorso de filme de celofane transparente, tratado para proporcionar um fácil desenrolamento, a outra face é coberta com adesivo de resina e borracha transparente sensível a pressão. Ideal para fechamento de caixas (comestíveis, remédios, etc), fixação de pequenos itens em "displays" de papelão, fechamento de pacotes, sacos plásticos e de celofane. Pacote com 10 unidades.

66	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	274	R\$ 7,6500	R\$ 5,4000	R\$ 1.479,6000
----	--------------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5000 unidades

69	<u>Lâmina estilete</u>	Embalagem 10,00 UN	14	R\$ 8,7300	R\$ 5,1000	R\$ 71,4000
----	------------------------	--------------------	----	------------	------------	-------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de aço para estilete largo - 18 mm. Embalagem com 10 unidades.

93	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	9	R\$ 104,2700	R\$ 100,0000	R\$ 900,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo / Versão: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador metálico de papel. Perfuração: 02 furos. Capacidade para perfurar 60/70 folhas de 75 g/m². Diâmetro do furo: até 5,5 mm, distância dos furos: 80 mm. Com margeador e base plástica protetora para esvaziar o confete.

Total do Fornecedor: R\$ 3.248,5200

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	1010	R\$ 6,3800	R\$ 4,6900	R\$ 4.736,9000

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco; material base: feltro; material corpo: plástico; feltro 100% lã de ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões aproximadas: 15 cm x 6 cm, com certificação INMETRO.

11	<u>Bloco recado</u>	Unidade	718	R\$ 8,4800	R\$ 3,1000	R\$ 2.225,8000
----	---------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo (para recados) com 100 fls; tamanho: 76 x 76 mm; cor: amarelo.

22	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	165	R\$ 76,9400	R\$ 26,3900	R\$ 4.354,3500
----	-----------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica; tinta na cor AZUL; ponta 0,7 mm metálica. Requisitos obrigatórios: orifício lateral para ventilação da carga; corpo em cristal transparente; corpo reforçado que não quebre durante pressão por manuseio; tubo da carga não inferior a 11 cm de comprimento e 2 mm de diâmetro interno, contendo, no mínimo, 10 cm de tinta; tubo da carga e tampa do fundo encaixados sob pressão; encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades. Fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade no mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega. Deverá apresentar certificação INMETRO. Caixa com 50 unidades.

23	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	168	R\$ 52,1300	R\$ 26,7700	R\$ 4.497,3600
----	-----------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica; tinta na cor PRETA; ponta 0,7 metálica. Requisitos obrigatórios: orifício lateral para ventilação da carga; corpo em cristal transparente; corpo reforçado que não quebre durante pressão por manuseio; tubo da carga não inferior a 11 cm de comprimento e 2 mm de diâmetro interno, contendo, no mínimo, 10 cm de tinta; tubo da carga e tampa do fundo encaixados sob pressão; encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades. Fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade no mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega. Deverá apresentar certificação INMETRO. Caixa com 50 unidades.

24	<u>Caneta Esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	150	R\$ 58,8000	R\$ 26,9900	R\$ 4.048,5000
----	-----------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica; tinta na cor VERMELHA; ponta 0,7 mm metálica. Requisitos obrigatórios: orifício lateral para ventilação da carga; corpo em cristal transparente; corpo reforçado que não quebre durante pressão por manuseio; tubo da carga não inferior a 11 cm de comprimento e 2 mm de diâmetro interno, contendo, no mínimo, 10 cm de tinta; tubo da carga e tampa do fundo encaixados sob pressão; encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades. Data de validade no mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega. Deverá apresentar certificação INMETRO. Caixa com 50 unidades

28	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Caixa 12,00 UN	71	R\$ 27,4900	R\$ 16,3200	R\$ 1.158,7200
----	---------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta MARCA TEXTO fluorescente PONTA DUPLA com as seguintes características: 2 dimensões de traço: 1.0mm para sublinhar e 4.0mm para destacar; ponta chanfrada, cuja tinta se fixa sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado ou impresso. Cor: AMARELA. Caixa com 12 unidades.

29	<u>Caneta Marca-Texto</u>	Caixa 12,00 UN	18	R\$ 23,1200	R\$ 16,3200	R\$ 293,7600
----	---------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta MARCA TEXTO fluorescente PONTA DUPLA com as seguintes características: 2 dimensões de traço: 1.0mm para sublinhar e 4.0mm para destacar; ponta chanfrada; cuja tinta se fixa sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado ou impresso. Cor: VERDE. Caixa com 12 unidades

46	<u>Envelope plástico</u>	Pacote 50,00 UN	186	R\$ 28,4000	R\$ 15,9900	R\$ 2.974,1400
----	--------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope plástico ofício para proteção de documentos. Dimensões aproximadas: 23 cm x 31 cm, semi- grosso, com 4 furos. Pacote com 50 unidades

49	<u>Estilete desenho</u>	Unidade	83	R\$ 10,9300	R\$ 1,7700	R\$ 146,9100
----	-------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Estilete, tipo: largo; material corpo: plástico; características adicionais: lâmina de aço c/ tratamento superficial galvanizado, espessura 18 mm, tipo de fixação da lâmina: encaixe por pressão"

52	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	32	R\$ 19,0800	R\$ 16,9900	R\$ 543,6800
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CAVIA

Fabricante: CAVIA

Modelo / Versão: CAVIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo, em chapa de aço níquelado, com pontas arredondadas, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm. Caixa com 12 unidades

56	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	66	R\$ 14,4100	R\$ 9,1100	R\$ 601,2600
----	---------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: NASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Fita adesiva Dupla Face. Dimensões: 25 mm de largura x 30 m de comprimento"

59	<u>Fita adesiva</u>	Pacote 5,00 UN	77	R\$ 19,9000	R\$ 17,9900	R\$ 1.385,2300
----	---------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: T.TAPE

Fabricante: T.TAPE

Modelo / Versão: T.TAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente embaladora. Dimensões: 45 mm de largura X 45 m de comprimento. Composta de filme de Polipropileno Bi-Orientado (BOPP), adesivo acrílico e com tubete de papel. Alta resistência ao alongamento e à tração. Alta coesão final em uma grande variedade de substratos, como papel kraft, plástico e aço. Cor: transparente. Pacote com 04 unidades.

64	<u>Grampeador</u>	Unidade	4	R\$ 115,5400	R\$ 63,8500	R\$ 255,4000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa, corpo e estrutura em metal, tamanho grande; capacidade para grampear até 100 folhas, com ajuste de profundidade; grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13

68	<u>Grampo trilho encadernador</u>	Pacote 50,00 UN	26	R\$ 12,7000	R\$ 9,8900	R\$ 257,1400
----	-----------------------------------	-----------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: IARA

Fabricante: IARA

Modelo / Versão: IARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Trilho Plástico Estendido Branco para arquivar documentos. Capacidade de armazenamento: 200 folhas. Dimensão: 30cm Pacote: 50 jogos.

74	<u>Papel auto-adesivo</u>	Rolo 25,00 M	16	R\$ 97,8200	R\$ 67,5600	R\$ 1.080,9600
----	---------------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel autoadesivo transparente. Material: plástico, tipo de referência: contact. largura: 45 cm. Rolo de 25m

85	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	144	R\$ 4,8000	R\$ 2,6100	R\$ 375,8400
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Pasta com aba e elástico. Material: polipropileno. Dimensões aproximadas: 235 x 350 mm. Espessura: 0,50 mm a 0,60 mm. Cor: fumê"

86	<u>Pasta arquivo</u>	Pacote 10,00 UN	7	R\$ 29,0000	R\$ 26,0900	R\$ 182,6300
----	----------------------	-----------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico. Material: polipropileno. Dimensões: 235 x 350 mm. Espessura: 0,30 mm (fina). Cor: cristal. Pacote com 10 unidades.

87	<u>Pasta arquivo</u>	Pacote 10,00 UN	22	R\$ 26,9300	R\$ 26,0900	R\$ 573,9800
----	----------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo / Versão: DAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba e elástico. Material: polipropileno. Tamanho aproximado: 235 x 350 mm. Espessura: 0,35 mm (fina). Cor: fumê. Pacote com 10 unidades.

94	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	196	R\$ 29,1000	R\$ 22,9900	R\$ 4.506,0400
----	---------------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco - cor: AZUL. Tinta a base de água, álcool e de fácil remoção. Atóxica. Ponta redonda de acrílico não retrátil. Traço 2 mm - traço linear, sem falhas e fácil de ser apagado. Não recarregável. Produto novo, não recondicionado (refilado). Em conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares); com certificação INMETRO. Caixa com 12 unidades

95	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	201	R\$ 27,7100	R\$ 22,9900	R\$ 4.620,9900
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco - cor: PRETO. Tinta a base de água, álcool e de fácil remoção. Atóxica. Ponta redonda de acrílico não retrátil. Traço 2 mm - traço linear, sem falhas e fácil de ser apagado. Não recarregável. Produto novo, não recondicionado (refilado). Em conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares); com certificação INMETRO. Caixa com 12 unidades						
96	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	92	R\$ 29,7300	R\$ 22,9900	R\$ 2.115,0800
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco - cor: verde. Tinta a base de água, álcool e de fácil remoção. Atóxica. Ponta redonda de acrílico não retrátil. Traço 2 mm - traço linear, sem falhas e fácil de ser apagado. Não recarregável. Produto novo, não recondicionado (refilado). Em conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares); com certificação INMETRO. Caixa com 12 unidades						
97	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	149	R\$ 25,7900	R\$ 22,9900	R\$ 3.425,5100
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco - cor: VERMELHO. Tinta a base de água, álcool e de fácil remoção. Atóxica. Ponta redonda de acrílico não retrátil. Traço 2 mm - traço linear, sem falhas e fácil de ser apagado. Não recarregável. Produto novo, não recondicionado (refilado). Em conformidade com a NBR 15236 (artigos escolares); com certificação INMETRO. Caixa com 12 unidades						
98	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	106	R\$ 57,2700	R\$ 29,8800	R\$ 3.167,2800
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco / MAGNÉTICO, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga recarregável, cor: azul. Caixa com 12 unidades.						
99	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	106	R\$ 59,7900	R\$ 29,8800	R\$ 3.167,2800
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco / magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga recarregável, cor: preto. Caixa com 12 unidades.						
100	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	82	R\$ 58,1900	R\$ 29,8800	R\$ 2.450,1600
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco / magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga recarregável, cor: verde. Caixa com 12 unidades.						
101	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Caixa 12,00 UN	126	R\$ 59,7900	R\$ 29,8800	R\$ 3.764,8800
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel para quadro branco / magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga recarregável, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.						
108	<u>Tesoura</u>	Unidade	98	R\$ 17,3000	R\$ 7,4400	R\$ 729,1200
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura. Cabo de polipropileno. Lâmina em aço inoxidável (resistente à corrosão, ferrugem e cola). Dimensão da lâmina: 12 cm aproximadamente; dimensão total: 21 cm. Corte preciso.						
Total do Fornecedor:						R\$ 57.638,9000

09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	54	R\$ 45,9000	R\$ 45,9000	R\$ 2.478,6000
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo / Versão: SR931 (20 LITROS) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora com tampa e travas. Transparente e Incolor. Capacidade mínima 15 L. Altura aproximada 19 cm. Largura aproximada 44 cm. Profundidade aproximada 30 cm.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.478,6000

18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bloco recado</u>	Unidade	268	R\$ 23,7600	R\$ 23,0000	R\$ 6.164,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LO101-637						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo (para recados) com 400 fls; tamanho: 47,6 x 47,6 mm; material: papel de 75 g/m²; cor: Neon sortida.

45 Envelope plástico Pacote 250,00 FL 31 R\$ 81,1000 R\$ 81,1000 R\$ 2.514,1000

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SKN 032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope PARDO Médio. Dimensão Aprox.:342mm x 240mm. Pacote com 250 unidades.

58 Fita Adesiva Pacote 5,00 UN 42 R\$ 38,3500 R\$ 21,3900 R\$ 898,3800

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva para embalagem, material Polipropileno. Dimensões: 50 mm de largura x 50 m de comprimento. Aplicação: acondicionamento e embalagem, cor marrom, características adicionais PVC coberto c/adesivo à base de acrílico solvente. Pacote com 04 rolos.

Total do Fornecedor: R\$ 9.576,4800

25.070.251/0001-73 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Apontador Lápis</u>	Caixa 24,00 UN	19	R\$ 28,9000	R\$ 26,1900	R\$ 497,6100

Marca: LEO E LEO

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: APONTADOR DE METAL 1 FURO 24X1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis, material: metal; formato slim; sem depósito; lâmina de aço resistente e apoio lateral para os dedos. Caixa com 24 unidades.

19 Caixa correspondência Unidade 79 R\$ 41,1700 R\$ 40,4900 R\$ 3.198,7100

Marca: FAÇAFACIL

Fabricante: FAÇAFACIL

Modelo / Versão: BANDEJA EM ACRILICO DUPLA CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para correspondência de mesa, tipo: dupla, material acrílico cristal transparente. Dimensões aproximadas (LxAxP): 35 x 18 x 25 cm.

84 Pasta arquivo Pacote 10,00 UN 33 R\$ 24,5000 R\$ 24,4900 R\$ 808,1700

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: PASTA CARTÃO DUPLEX COM TRILHO 10X1 PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta cartão duplex com trilho. Dimensões aproximadas: 230 x 340 mm. Pacote com 10 unidades. Cor: Preta.

Total do Fornecedor: R\$ 4.504,4900

27.039.914/0001-12 - ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	19	R\$ 7,2200	R\$ 4,5000	R\$ 85,5000

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: JAPAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbo com tampa plástica; tinta na cor azul; medidas aproximadas: tamanho nº 3.

42 Corretivo fita Caixa 6,00 UN 35 R\$ 81,8400 R\$ 50,0000 R\$ 1.750,0000

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: LEONORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo tipo fita. Correção a seco tipo roller; composição: plástico; secagem imediata; dimensões aproximadas de 4 mm x 10 m; produto atóxico; formato ergonômico; deverá possuir tampa protetora para a devida manutenção e limpeza. Fabricação nacional, marca etiquetada no produto, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade no mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega. Deverá apresentar certificação do INMETRO. Caixa com 6 unidades.

48 Estilete desenho Unidade 70 R\$ 3,3800 R\$ 1,7000 R\$ 119,0000

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, tipo: estreito; material corpo: plástico; características adicionais: lâmina de aço carbono, espessura 9 mm, tipo de fixação da lâmina:encaixe por pressão.

51 Painel expositor Unidade 10 R\$ 38,9000 R\$ 38,9000 R\$ 389,0000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: WALEU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Expositor vertical para parede. material: acrílico transparente; dimensões: A3; com furos e parafusos para fixação na parede.

61 Fita adesiva Pacote 5,00 UN 74 R\$ 16,5000 R\$ 16,0000 R\$ 1.184,0000

Marca: EUROCELL

Fabricante: EUROCELL

Modelo / Versão: EUROCELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, cor: transparente. Filme de polipropileno bi- orientado. Coberto com adesivo acrílico a base de água .Dimensões: 24 mm de largura x 50m de comprimento. Pacote com 05 unidades.

62 Grampeador Unidade 36 R\$ 19,8900 R\$ 11,3500 R\$ 408,6000

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa, corpo e estrutura em metal, grampo 26/6. Capacidade para grampear até 15 folhas de 75 g/m².

63 Grampeador Unidade 161 R\$ 19,0500 R\$ 12,0000 R\$ 1.932,0000

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa, corpo e estrutura em metal, grampo 26/6. Capacidade para grampear até 25 folhas de 75 g/m².

65 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 40 R\$ 24,1200 R\$ 20,2000 R\$ 808,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo p/ grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5000 unidades.

70 Lápis preto Caixa 144,00 UN 15 R\$ 55,5900 R\$ 45,0000 R\$ 675,0000

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

Modelo / Versão: INJEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto, material corpo: madeira, formato corpo: cilíndrico, grafite ultra resistente nº2 HB. Característica adicional: sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades

72 Lixeira Unidade 41 R\$ 21,9300 R\$ 21,0000 R\$ 861,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira para uso em escritório em material polipropileno. Medidas: 24 cm de diâmetro x 30 cm de altura. Cor preta.

81 Pasta arquivo Unidade 94 R\$ 67,3600 R\$ 61,0000 R\$ 5.734,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo. Material 100% plástica. Elástico para fechamento. Tipo sanfonada. Acompanha 31 etiquetas de papel para títulos. Dimensões aproximadas: 280 mm x 380 mm. Mínimo 30 divisões. Cor: azul.

82 Pasta arquivo Unidade 57 R\$ 26,2700 R\$ 18,4000 R\$ 1.048,8000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo. Material plástico. Elástico para fechamento. Tipo: sanfonada. Dimensões aproximadas: 225 mm de largura, 350mm de altura, lombada de 30mm. Características adicionais: 12 visores e 12 divisões com etiquetas. Cor: Cristal.

88 Pasta arquivo Pacote 10,00 UN 33 R\$ 9,9000 R\$ 9,0000 R\$ 297,0000

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES

Modelo / Versão: CHIES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta plástica em L, produzida com plástico especial (polipropileno - cristal) transparente. Com separação de documentos. Tamanho officio. Que não adira ao papel. Medidas: 230 mm (largura) e 334 mm (comprimento). Cor: Cristal. Embalagem com 10 unidades.

89 Pasta arquivo Unidade 33 R\$ 15,3500 R\$ 14,8000 R\$ 488,4000

Marca: CHIES

Fabricante: CHIES

Modelo / Versão: CHIES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta registradora (tipo A-Z ou fichário) - Capa dura em papelão plastificado com espessura de 2 mm, presilha de alta pressão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, duas argolas centrais e visor com etiqueta em PVC cristal. Cor predominante: preta. Dimensões aproximadas: 350 x 280 x 80 mm.

90 Pasta arquivo Caixa 50,00 UN 39 R\$ 169,5000 R\$ 169,0000 R\$ 6.591,0000

Marca: EXTRALINE

Fabricante: EXTRALINE

Modelo / Versão: EXTRALINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa para arquivo, marmorizada plastificada. Cor: bege. Com haste e grampo plásticos; visor com etiqueta em PVC cristal. Medidas aproximadas (L x A): 240x360 mm; lombada de 40 mm. Embalagem com 50 unidades.

103 Reforço auto-adesivo Caixa 150,00 UN 3 R\$ 8,5700 R\$ 8,5700 R\$ 25,7100

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reforço de furos para fichário. Características: autoadesivo plástico, transparente. Pacote com 150 unidades.

109 Refil tinta Frasco 20,00 ML 25 R\$ 64,9800 R\$ 49,0000 R\$ 1.225,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para marcador de quadro branco. Cor: Azul. Frasco de 20ml. Compatível com o marcador de quadro branco da marca BIC. Caixa com 12 unidades.

110 Refil tinta Frasco 20,00 ML 25 R\$ 116,6200 R\$ 49,0000 R\$ 1.225,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para marcador de quadro branco. Cor: Preta. Frasco de 20ml. Compatível com o marcador de quadro branco da marca BIC. Caixa com 12 unidades.

111 Refil tinta Frasco 20,00 ML 5 R\$ 87,3500 R\$ 49,0000 R\$ 245,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para marcador de quadro branco. Cor: Verde. Frasco de 20ml. Compatível com o marcador de quadro branco da marca BIC. Caixa com 12 unidades.

112 Refil tinta Frasco 20,00 ML 25 R\$ 71,3300 R\$ 49,0000 R\$ 1.225,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para marcador de quadro branco. Cor: Vermelha. Frasco de 20ml. Compatível com o marcador de quadro branco da marca BIC. Caixa com 12 unidades.

117	<u>Fita Adesiva</u>	Pacote 10,00 UN	10	R\$ 30,9100	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
-----	---------------------	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: EUROCELL

Fabricante: EUROCELL

Modelo / Versão: EUROCELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente (MARCA REFERENCIA: DUREX): 12 mm x 65 m Filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico à base de água

Total do Fornecedor: R\$ 26.517,0100

30.866.576/0002-88 - DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	36	R\$ 6,5000	R\$ 5,6900	R\$ 204,8400

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Crepe, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 25 MM,

55	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	51	R\$ 18,3200	R\$ 11,8500	R\$ 604,3500
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KORETECH

Fabricante: KORETECH

Modelo / Versão: KORETECH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Crepe, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Branca, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM,

57	<u>Fita Adesiva</u>	Pacote 5,00 UN	47	R\$ 35,5000	R\$ 23,1900	R\$ 1.089,9300
----	---------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DMIMPORTSBR

Fabricante: DMIMPORTSBR

Modelo / Versão: DMIMPORTSBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 48 M

Total do Fornecedor: R\$ 1.899,1200

36.310.930/0001-99 - Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	114	R\$ 19,3300	R\$ 13,3500	R\$ 1.521,9000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em acrílico (não aceitar poliestireno). Dimensões aproximadas: 334 mm x 234 mm (C x L). Espessura: 2 mm de espessura. Cor fumê.

Total do Fornecedor: R\$ 1.521,9000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>Mouse pad</u>	Unidade	161	R\$ 17,6300	R\$ 17,4800	R\$ 2.814,2800

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: DLH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse pad com apoio de punhos em gel e base emborrachada antiderrapante. Cor: preta.

Total do Fornecedor: R\$ 2.814,2800

45.740.175/0001-73 - GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abridor envelope</u>	Unidade	20	R\$ 52,7300	R\$ 52,7300	R\$ 1.054,6000

Marca: Westcott

Fabricante: Westcott

Modelo / Versão: Westcott

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abridor de Envelope. Espátula para abrir envelopes fabricada em poliestireno. Acabamento para maior segurança no uso. Lâmina em aço inoxidável. Comprimento TOTAL mínimo: 15 cm.

92	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	62	R\$ 21,9900	R\$ 19,5000	R\$ 1.209,0000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Maxprint

Fabricante: Maxprint

Modelo / Versão: Maxprint

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de papel com 2 furos. Capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75 g/m²; dimensões aproximadas: 10 X 8 X 4,5 cm (C x L x A) ; apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Perfuração uniforme. Régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração.

Total do Fornecedor: R\$ 2.263,6000

47.725.628/0001-18 - PRIMER SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Papel correspondência</u>	Pacote 500,00 FL	3681	R\$ 20,5000	R\$ 20,4900	R\$ 75.423,6900

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: SUZANO REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite A4. Dimensões: 210x297mm. Gramatura 75g/m². cor branca. Resma com 500 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 75.423,6900

Valor Global da Ata: R\$ 195.844,6300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar